
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro n. 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 411 DEL 23/05/2019 

 

 

Oggetto Acquisto Materiale Didattico dalla Ditta Leardal Italia SpA  

CIG Z3B2846FD9 

Struttura  S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Responsabile di Struttura 

Complessa 

Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott. Antonio Solinas 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€. 2.467,06 

 

A 514030601 

   

Abbonamento Riviste e Libri  

 

2019 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

 0  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
    

 

IL DIRETTORE DELLA S.C.  

AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

  

(Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii nonché le Linee Guida A.N.A.C. fino 

ad oggi emanate; 

 

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n 272 del 25 marzo 2019 avente ad 

oggetto “Presa d’Atto delle Deleghe di Funzione secondo il Regolamento per 

l’organizzazione della sicurezza e salute ai sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n 381 dell’11 luglio 2018 avente ad 

oggetto: l’Affidamento dell’evento formativo residenziale “Formazione del 

Personale preposto alla gestione delle emergenze ospedaliere mediante corsi 

AHA ACLS e BLS HCP” con la quale è stato creato un gruppo di istruttori 

interno all’Azienda; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n 235 del 14 marzo 2019 dal titolo 

“Accordo per il riconoscimento di Training Site AHA (Centro di 

formazione satellite certificato American Heart Association) e la 

certificazione AHA dei corsi erogati dal training site; 
 

PRESO ATTO della Nota PG /2019/11622 del 23 aprile 2019 con la quale il Coordinatore del 

Centro AHA dell’AOU di Sassari ha richiesto l’acquisto, dalla Ditta Laerdal 

Italia SpA quale distributore unico per l’Italia, del seguente materiale didattico: 

   

 n 9 DVD per istruttori corsi BLS –D (AHA)  

 n 9 DVD per istruttori corsi ACLS (AHA) 

 n 3 DVD per istruttori corsi Heart Saver (AHA) 

 

VISTO                            l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018) nel quale viene 

indicato in € 5.000,00 esclusa Iva di legge l’importo entro in quale non vige                                   

l’obbligatorietà a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al 

Decreto del Presidente Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;  

                      

PRESO ATTO               del preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta  Leardal  Italia SpA con nota del 23  

                                         aprile 2019 Offerta n 1- 528YG0;    

  

DATO ATTO che l’acquisto in argomento rientra nella fattispecie normativa delineata dall’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 



3 
    

PRESO ATTO della mail della S.C Bilancio e Contabilità datata 17 maggio 2019 che accerta la 

correttezza dei dati contabili oggetto della presente determina; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

pari ad Euro €. 2.467,06 andrà a gravare sul Conto di Costo A 514030601 

Abbonamento Riviste e Libri; 

  
ACCERTATO che il materiale didattico risulta necessario per l’inizio della formazione a cascata 

di tutto il personale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. Di disporre l’acquisto dalla Laerdal Italia SpA il seguente materiale didattico: 

 

 n 9 DVD per istruttori corsi BLS –D (AHA)  

 n 9 DVD per istruttori corsi ACLS (AHA) 

 n 3 DVD per istruttori corsi Heart Saver (AHA)  

 

2. Di dare atto che la spesa da far gravare sul Conto Costo A 514030601 Abbonamento Riviste e Libri 

è pari complessivamente ad euro €. 2.467,06 Iva di legge inclusa e trasporto; 

3. Di incaricare le Strutture Aziendali competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI CONVENZIONI E RAPPORTI CON 

L’UNIVERSITA’ 

 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

Nome Struttura: S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con 

l’Università  

Sigla  Direttore: Dott. Antonio Solinas 

Estensore: Dott. Antonio Solinas 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario autorizzato   

 

              f.to  Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di  Sassari dal 23/05/2019 per la durata di quindici giorni 

S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


